
О повышении базовых ставок земельного налога города Талдыкорган, Отенайского и 
Еркинского сельских округов

Решение Талдыкорганского городского маслихата Алматинской области от 25 ноября 
2021 года № 96. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 
ноября 2021 года № 25458
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с  настоящего пунктом 1
решения.
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других статьей 510
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс), с  пункта 1 подпунктом 15)
статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", Талдыкорганский городской маслихат 
РЕШИЛ:
      1. На основании проекта (схемы) зонирования земель города Талдыкорган, 
Отенайского и Еркинского сельских округов, утвержденного решением 
Талдыкорганского городского маслихата от 24 ноября 2020 года №454 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за ), повысить базовые ставки земельного налога установленные № 5788 статьями 

,  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в 505 506
бюджет" (Налоговый Кодекс) ,  и  к настоящему решению.пунктом 1 2 3
      Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года
      Секретарь Талдыкорганского городского маслихата Т. Ахажан

 Приложение 1 к решению маслихата от 25 
ноября 2021 года № 96

Повышенные ставки земельного налога по городу Талдыкорган

Номера зон Процент повышения (+) ставок земельного налога

I +50%

II +30%

III +10%

IV -

V -

 
Приложение 2 к решению Талдыкорганского 

городского маслихата от "25" ноября 2021 года 
№ 96

Повышенные ставки земельного налога по Отенайскому сельскому округу

Номера зон Процент повышения (+) ставок земельного налога



I +50%

II +20%

III -

 
Приложение 3 к решению Талдыкорганского 

городского маслихата от "25" ноября 2021 года 
№ 96

Повышенные ставки земельного налога по Еркинскому сельскому округу

Номера зон Процент повышения (+) ставок земельного налога

I +50%

II +20%

III -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


